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PASQYRA FINANCIARE VITI 2010
 

AKTlVET 
I AKTlVET AFATSHKURTRA 

1 M.ietet monetare 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim 
(i) Derivativet 

(ii) Aktivet e mbajtura per tre?,tim 
2 Totali 2
 
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
 
(i) Llo?,ari/Kerkesa te arketueshme 
(Ii) Llo?,ari/Kerkesa te 'jera te arketueshme 
(iii) Insturmente te tjera borxhi 
(iv) Investime te tjerafinanciare 

Totali 3
 
4 Inventari
 

(i) Lendet e para 
(ii) Inventar I imet dhe materiale ne perdorim 
(iii) Produkte te f?ateshme 
(iv) MaUra per rishitje 
(v) Parapaf;esat per lurnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afateshkurtra 
6 Aktivet afateshku.ie.-a te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali 
AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 

II AKTIVET AFATCJATA 
1 Investimet financiare afatgjata 

(i) Piesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe leLra te tjera me vlere 
(iv) Llof(ari / Kerkesa te arketueshme alatf(iata 

Totali 1
 
2 Aktive afatgjata materiale
 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afalgjata maleriale (me vI. kontab.) 

Totali 2
 
3 Aktivet biologjike afatgjata
 
4 Aktivet afatgjata jomateriale
 

(i) Emri I mire 
(ii) Shpenzimel e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afa/Riata iomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar I papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali 6 
TOTALI I AKTIVEVE AFATCJATA (II) 
TOTALll AKTIVEVE ( I 

Shcnime 

2 

3 
4 
5 

6 

7 

8 

9 
10 
1t 

12 
13 

14 

12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 

Viti 2010 Viti 2009 
198,683 -

8,612 -
- -
- -

- -

8,612 -

- -

87,245 -

- -

- -

87,245 -

- -

- -

- -
102,826 -

- -

102,826 -

198,683 

-

24,000 
24,000 

-
-

-
-

-

24,000 
222,683 



PASQYRA FINANCIARE VITI 2010
 
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009 

T ORTVRIMET AF'ATSHKURTRA 722,801 28,855,110 
1 Derivativet -

2 Huamarrjet 1 · -
(i) Huate dhe obligacionet (ifatshkurtra 2 · -
(ii) Kt!timel/ ripagesat e Iwave afatgjata 3 - -
(iii) Bono Ie konvertueslrme 4 - -

Totali 2 · -

3 Huate dhe parapagimet -

(i) Te pagueshme ndajfurnitoreve 5 123,391 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 6 413,700 -
(iii) Detyrimet latimore 7 185,7L0 
(iv) Hua te tjera 8 - -

(v) Parapagimet e arketuara 9 · . 

TotaJi 3 722,801 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -
Totali 4+5 - -

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 722,801 -

II DETYRIME AFATGJATA 
1 Huate afat,:tiata 10 - . 

(i) Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare I 1 
(Ii) Bonot e konvertueshme 12 

Totali 1 - -

2 Huamarrje te tiera afatgjata 13 
3 Provizionet afatgjata 14 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15 

Totali - -

TOTALlI DETYR. AFATGJATA( U) - -

III KAPITALI 
I Aksionet e pakices 16 
2 Kapitali I aksionareve te shoqerise meme 17 
3 Kapitali aksionar 18 100,000 -

4 Primi I aksionit 19 
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 20 
6 Rezerva statutore 21 
7 Rezerva ligjore 22 - -

8 Rezerva te tjera 23 -
9 Fitimet e pashperndara 24 · -
10 Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25 (600,118) 

Totali (500,118) -
TOTALI I KAPITALIT (III) (500,1 t 8) -

TOTALlI DETYRIMEVE KAPITALlT (1,IJ,IfJ) 222,683 -
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr.	 Pershkrimi i Elementeve Referencat Viti 2010 Viti 2009 

I Shitjet neto	 1 
2 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezirnit	 2 - 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimir ne proyes	 3
 

4 Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 4 
5 Mallrat,lender pare e sherbimet 5 

6 6 54,123
Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

7 Kosto e Punes	 7 612,675 

7.1 Pagat e personelit 525,000 

7.2 Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore 87,675 

7.3	 Shpenzimet per pensione 0
 

8 8 -
Amortizimet dhe zhvleresimet 

9 TotaH i shpenzimeve (5+6+7+8)	 9 666,798 
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite shfrytezimit (1+2+1-3+1-4-9)	 to (666,798) 

11 Te ardhurat dhc shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara	 11 - 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesemarrjet	 12 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13	 13 - . 

13.1 Te ardhurat dhe shpenzimet fmaciare nga investime te tjera fmanciare afatgjata	 - 
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat	 -

13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kembimit	 - 

13.4	 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera tinanciare - 

14 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13.1 +/-13.2+/-13.3+/-13.4) 14 - 

15 Fitimi ( humbja) e ushtrimit (10+/-14) 15 (666,798) 

16 Shpenzime te Pa njohura per efekt tatllni 16 

17 Fitimi ( humbja) e ushtrimit (15+16) 17 (666,798) 

18 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 (66,680) 

19 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (17- t 8) 19 (600,118) 

20 Pjese e fitimit neto per aksioneret e shoq. Meme 20 

21 Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 21 

~~QjJ'C . PERFAQSUESI LIGJOR 
.;; ;;:"\ Mlltqtl.l -1;~" 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
( Bazuar ne k.Iasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve ) 

Nr. Pershkrimi i Elementeve 
Referencat Viti 2010 Viti 2009 

1 Shitjet neto 1 -

2 
Kosto c Prodhimit Iblcrjcs sc mallravc tc shituru 

2 -

3 
Fitimi(Hlunbja)bruto(1-2) 

3 -

4 
Shpenzimet e shitjes 

4 -

5 
Shpenzimet adm inistrative 

5 612,675 

6 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

6 -

7 
Shpenzime te tjera te Zakonshme 7 

54,123 

8 
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

(666,798) 

9 
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga pjesmarrjet 

-

Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciarc nga njesite e 
10 kontrolluara 8 - -

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare [ 1 -

11. 1 
Te ardh.shp.fin.nga investtjer.financ.afatgjata 

12 -

11.2 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

13 - -

[1.3 Fitimi (Humbja) nga kursi I kembimit 
14 - -

11.4 
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 

15 -

12 
TotaH I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

18 - -

13 
Fitimi ( Ilumbja) e ushtrimit (8+1-12) 

19 (666,798) -

14 
Shpenzime te pa njohura per efekt tatimi 

21 - -

15 
Fitimi ( Illlmbja ) e uslztrimit (15+16) 

20 (666,798) -

16 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

21 (66,680) -

17 
Fitimi (humbja) neto e vJJit financial' (13-16) 

~....-"'---:---~ 21 (600,118) -
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SHOQERIA: WWERALD ENERG.JITIK "SHI 

NIPT: K984022011 

Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte Viti 2010 
li!I~~!1i !11~iji![~m~~~~&~t~ee.lllU~Jilij~Q~t3r.4M~fijij'i1IltijfJi;t~i!t¢ijim1)1!!ml!mi·im;l"m!imjM!~~·~~;(~!ilili)ljJf;jmW!i:m!m!imllilili~rtJJ~Q~~lmm~~~I~!!!i 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytl!zimit 

Fitim / Humbia e vitit 
Rregullime per: 

Amortizimi dhe zhvleresimi 
Humbie nga kt!mbimet valutore 

- Tt! ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 
Rritje/renie nt! tepricen inventarit 

Rritielrenie e kerkesave tei arketueshme 
Rritje/renie nt! tepricen e debitoreve te tiere 
(Rritja) I Ulia e shpenzimeve te parapaguara 

Rritielrenie e detyrimeve ndaj fumitoreve 
Rritie/renie e detyrimeve sociale te pagueshme 
Detyrimet tatimore 

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve te tiera 
Parate e perftuara nga aktivitetet 
Paraja neto nga llktivitetet e sll!ryt(Jzimit 

Fluksi i parave nl!a veprimtaritl! investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitia e paiisieve 
(nteresi i arketuar 
Dividendet e arketuar 
Parlljll neto, e pert/orur nif aktivitetet investllese 

FJuksi i pal-ave nga veorimtarite tinanciare
 

Te ardhura ng,a emetimi j kapitalit aksionar
 
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
 
Pagesat e detvrimeve te qirase fmanciare
 

Dividendet e paguar
 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet flnanciare 

Rritia/renia oeto e mjeteve Dlonetare
 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
 

Mietet monetare De fund te periudbes
 

(600,118) 

(102,826) 

(87,245) 

123,391 

413,700 

185,710 

(24,000) 

(91,388) 

100,000.00 

100,000.00 

8,612 

8,612 



PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
 

Nr Emertimi 

Kapitali 
aksionar 

Primi [ 
aksionit 

Aksionet e 
thesarit 

Rezcrva 
statusore dhe 

ligjore 

Fitimi I 
Pashperndare 

Totali 

I Pozicioni me 31 dhietor 2009 - - - -
Efekti I ndryshimeve ne poLitikat 

A kontabel - - -
B Poziciolli I rregulluar -
1 Fitimi neto per periudhen kontabel . - -
2 Dividendet e paguar . - -
3 Transf. ne rezerven det. Ligjore - -

4 
Transf. ne rezerven det. Statutore -

5 Transformime ne rezervat tjera -

6 Emetimi I kapitali aksionar . -
7 Rezerva rivleresimi AAGJ -

8 Transterim ne detyrimet -
9 Blerje aksionesh -

10 Terheqje kapitali per zvogelim - - -
11 Pozicioni me 31 dhietor 2009 - - - - . -

Efekti I ndryshimeve ne politikat 
A kontabel - - - -

B Pozicioni I rregulluar - -
1 Fitimi neto per periudhen kontabel - (600,118) (600,118) 

2 Dividendet e paguar - - -
3 Transf. ne rezerven del. Ligjore - . - -

4 
Transf. ne rezerven del. Statutore 

- - -
5 Transformime ne rezervat tjera - -
6 Emetimi i kapitalit aksionar 100,000 - - 100,000 

7 Rezerva rivleresimi AAGJ - . 
8 Transferim ne detyrimet -

9 Blerje aksionesh -
10 Terheqje kapitali per zvogelim - - -

HI Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 - - - (600,118) (500,118) 

PERFAQSUESI LlGdOR 

MUHAMET BRAHdA 



SHOQERIA: "ERALD ENERG.JITIK IISHPK Pasqyre Nr.1 

NIPT: K984022011 



SHOQERIA: .WERALD ENERGJITIK "SHPK 

NIPT: K984022011 

a) 601+602
 

b)
 

c) 605/1 

d) 

605/2 

a- Pagat e personelit
 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore
 

~!!31i[ .~dtt~I~~jE~~~·:~~~'~~~~'rifi~~il!lmilllllJIMlil!iml~!lml!llmifli;!!!l, II' 
~!~i: :$~i~i~~:!~i~~:~~i~r~ij~;~~~~~~'f~~tf:fgf~~!tlt~~,,*,~11It 'jjIlI11immim!iiimllH[ii~iiljliiillliJfiJ!lill#,' 
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret
 

b) Trajtime Ie pergjithshme 611
 

c) Qera 613
 

d) 615
 

e) 616
 

f) 617
 

g) 618
 

h) 623
 

i) 624
 

j) 625
 

k) 626
 

I) 627
 

6271
 

6272
 

628
 

a) 632
 

b) 633
 

c) 634
 

635+638 

1 Numri mesatar i te punesuarve
 

2 Investimet
 

a) Shlimi i aseteve fikse 

b) 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

12101
 

12102
 

12103
 

12104
 

12105
 

12410
 

12411
 

12412
 

124121
 

124122
 

12413
 

~~iiQmm"!m~mm!I;l~' ~iHI1~imm~m!~~~I:i~p~;q~~;' 

50,000 

14000 5 B
 

15000
 

15001
 

150011
 

15002
 
150021
 



SHOQERIA: nERALD ENERG,JITIK "SHPK 

NIPT: K984022011 
Pas re Nr.3 

12 Prodhim 
13 Prodhim 
14 Prodhim 
15 Prodhim 
16 Prodhim 
17 Prodhim 
18 Prodhim 
19 Prodhim 

24 Sherbimi 
25 Sherbimi 
26 Sherbimi 
27Sherbimi 
28Sherbimi 
29 Sherbimi 
30 Sherbimi 
31 Sherbimi 
32 Sherbimi 
33 Sherbimi 
34Sherbimi 

shme 



SHENIMET SHPJEGUESE
 

A.POLITIKAT KONTABEL TE ZBATUARA PER HARTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE(P.F) 

l.Kuadri Ligjor i pregatitjes se Pasqyrave Financiare eshte Ligji nr.9228,date 29.04.2004
 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",ndryshuar me Ligjin nr.9477,date 09.02.2006.
 
2.Rregullat e zbatuarajane Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Shqiperi
 
3.Baza e pergatitjes se Pasqyrave fmanciare eshte parimi i kostos historike dhe te
 
drejtave te konstatuara.
 

4.Parime dhe Karakteristika te tjera te hartimit te pasqyrave fmanciare(PF)
 
a)Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
 
trasaksionet ekonomike te veta
 
b)Pasqyrat financiare jane hartuar ne menyre te kuptueshme per perdorues te brendshem
 
dhe te jashtem.
 
c)Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
 
ka vetem ne perputhje me SKK.
 
d)Njesiajone ekonomike ka vijushmeri te veprimatrise se saj qe garantohet dhe ne te ardhmen.
 
e)Pasqyrat fmanciare jane hartuar vetem per zera materiale ne perputhje
 
me parimin e materialitetit.
 
f)Besushmeria ne paraqitjen e pasqyrave fInanciare garantohet nga:
 

Parimi i paraqitjes me besnikeri 
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi fonnen ligjore 
Parimin e paanshmerise 
Parimin e maturise 
Parimin eqendrueshmerise per mas te ndryshuar politikat kontabel. 

g)percaktimi i kostos se inventareve eshte bere sipas kostos mesatare.
 
h)Vleresimi fIllestar i nje elementi aktivi afatgjate material qe p]oteson kriteret per njohje
 
si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto.
 
i)vleresimi i mepasshem i AAM eshte bere me modelin e kostos duke e paraqitur ne bilanc
 
me kosto minus amortizimin e akumuluar.
 
j)Amortizirni i AAM eshte bere me metoden Iineare sipas normave te percaktuara
 
ne ligj in fiskal,konkretisht:
 

Ndertesat 5% 
Pajisje kompjuterike,sisteme informacioni 25% 
Inventar Ekonomik(pajisje Zyre) 20% 
Inventari I imet dhe ambalazhet cieri 50% 

B.SHPJEGIMET E ZEERAVE TE PASQYRAVE FINANClARE 

Shpjegimet e Aktivit te RUaudt per daten 31. 12.201 O. 
Shifrat jane te shprehura ne leke. 

l) Para<let Ciendien e Mieteve monetare ne arke dhe ne banke si me Doshte: Shenimi 1 
Nr Emertimi ne leke 
Llog.51210::2 RAJFFEJSEN BANK 8,612 
L1og.53109<; ARKALEKE -

Totali 8,612 
.. 



3Waraaet l'iendien e kerkesave te tiera te arketueshme Shenimi 3 
Nr Emertimi ne leke 

I Gjendja e Uogarise te tjera te arketueshme 01.01.20 I0 

2 Llogari tetjera te arketueshme(tvsh viti 20 I0) 20,565 

3 L10gari tetjera te arketueslune(tatim fitimi viti 2010) 66,680 
4 PaKeslme( e Llogarlse te ftjera te Arkerueshme -

Totali 87,245 

8Hnventari Lendet e oara'materiale ndertimj) Shenimi 10 
Nr Emertimi i Mallit nj.mati. saSl viera 
1 Gjendje malli me 31.12.20] 0 0 0 -

2 BIere gjate vitit 2010 0 0 -

3 Dalie gjate vitit 2010 sipas situacioneve 0 0 -
Totali(l+2-3) -

Gjendja e inventarit me vlere neto me 31.12.2010 eshte leke. leke 
Vleresimi i mallrave ne mameotin e blerjes eshte bere me koston e hytjes,veprimett e daljes 
e te gjendjeve te inventarit jane bere me koston mesatare e pa ndryshuar ne vite. 
Te gjitha trassaksionet e Iayera si blerje,shitje,kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore 

IO)Giend iet e inventarit Mallrave per Rishitie I Shenimi 10 
Nr Emertimi i Mallit I nj.mati. sasi vIera 

I Gjendje malli me 31.12.2009 

2 Fumizirne gjate vitit 20 10 102,826 
3 Shitie 
4 Gjendje roalli me 3I.l2.2010 102,826 

Gjendja e inventarit me vlere neto me 31.12.2010 eshte 102,826 Leke 
Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes,veprimett e daljes 
e te gjendjeve te inventaritjane bere me kostton mesatare epa ndryshuar ne vite. 
Te gjitha trassaksionet e ktyera si blerje,shitje,kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore 
i perkasin ushtrimit kontabel. 

15) Llo!!ari / Kerkesa te arketueshme afatQ"iata Shenimi7 
ne leke 

\IDetyrimi i ortakut 24,000 
ITotali 24,000 

Paraqet detyrimet e ortakeve ndaj shoqerise me 31.12.20 10 

16-19)Aktivet afatl!iata materilile Shenimi 16-19 
Nr Emertimi Ref.Llog Ushtrimi J mbyllur Ushtrimi Paraardhes 

me 31.12.20 \0 me 31.12.2009 
(i) Toka 210 - 

(ii) Ndertesa 211 - 

(iii) Makineri dhe pajisie 213,215 - " 

(iv) Kompjuterike 2\8 - 

Totali 2 - ... 

"GMK 



Shpjegimet e Pasivit te Bilancit per daten 31.12.2010 

SHe oae:uesllme ndai t"urnitoreve. 

Gjendja e Fumitoreve. 01.01.2010 
f{ntja e ctetvrimeve tumltore 
Pagesat e kryera 
Gjendja nefund 31.12.2010 

Nje ais konomike per shkak te mos zhvillimit te veprimtarise nukap ak sur aftesi likujduese. 

6) Te pagueshme ndaj punonjesve 

IIPaga 
ITotali 

Ne kete rubrike jane pagat e vitit si dhe pagesa te tjera te prapambetura per paga e dieta 
te palikujduara per mungeses te aftesise paguese te njesise. 

7) Detvrimet Tatirnore. 

1 Sigurimet Shoqerore 
2 Tatirn Fitimi 
3 TVSH 
4 TAP 
5 Te Tjera(taksa vendore) 
5 Gjoba etj I 

Totali 

Paraqet detyrimet tatimore te papaguara gjate vitit 20 10
 
per zerat Sigurime Shoqerore dheTAP per mungeses te aftesise paguese te njesise.
 

18,24,2S)Kapitali
 

18 Kapitali Aksionar 
24 Rezervat Ligjore 
25 Fitimet e vitit ushtrimor 

Totuli 

Gjendja e Kapitalit ne fund te vitit ushtrimor eshte ulur nga humbja e vitit ushtrimor me leke 

Shenimi 5 
neleke 

-

123,39\ 
-

123,391 

Shenimi 6 
ne leke 

413,700 
413,700 

Shenimi 7 
ne leke 

136,710 
-
-

49,000 
-
-

185,710 

Shenimi 18,24,25 
ne leke 

100,000 
0 

(600,118) 
(500,118) 

(600,118) 

PERFAQSUESILIGJOR 
MUHAMET BRAHJA 



Sgarime per Pasgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve per vitin 2010 

1)Sititjet neto Shenim 1 
Zerat e Shpenzimeve leke 

1 ShiLjt: punirne nuerlimi 

2 Shitje mallra 

Totali 

3)Ndrvshimi i gjendjeve te inventarit Shenim 3 

Zerat e Shpenzimeve leke 

1 Gjendje malli me 31.12.2009 

2 Blerje gjate vitit 2010 102,826 

3 Dalje nga magazina gjate vitit 2010 

4 Gjendje malli me 31.12.2010 102,826 

TotaLi I (102,826) 

5)Mallrat lendet e para e sherbimet. Shenim 5 

Zerat e Shpenzimeve leke 

1 Materiale Ndertimi 

2 Materiale e sherbime ndihmese -

Totali 

6)Veprimtarite e shfrytezimit I Shenim 6 

Zerat e Shpenzimeve neleke 

1 Sherbime bankare 4,123 

2 Udhetime ,Dieta 
3 Taksa vendore 50,000 

4 Shpenzime telefon,poste 
5 Gjoba etj(Shpenzime te panjohura per efekt tatimi) -

Totali 54,123 

7)Shpenzimet e personelit Shenim 7 
neleke 

Pagat 525,000 
Shpenzimet e sig.shoqe 87,675 

612,675 

0 



8)Amortizimi dIu zhvleresimet 
Llug. e amortlzimit (llog.28) Viera Amortizimi llogaritur 

1 lnstalime teknike,makineli,pajisje vegla pune - 
2 Pajisje Infonnatike - 
3 lnventar i lmet dhe materiale ne perdorim(Zhvleftesim - 
4 Inventar i Imet dhe mateliale ne perdorim(Zhvleftesim - -

Totali amortizime - -

15)Te ardhurat e shpenzimet e tjera financiare Shenimi 15 
Zerat e Shpenzimeve e te Ardhurave ne leke 

1 Shpenzimeper interesa 
2 Humbje nga Kembimet valutore 
3 Te ardhura interesat bankare -

Totali 

20) Llogaritia e tatim (itbnit per vitin 2010 shenimi 1 
Zerat e te ardhurave e shpenzimeve ne leke 

1 Shitje neto 
2 Shpenzime nga Veprim.Shfrytezimit 666,798 
3 Te ardhura e shpenzime financiare 
4 Fitimi (humbja) ushtrimit (666,798) 
5 Te ardhuar te tjera nga veprimtarite 
6 Fitimi para tatimit (666,798) 
7 Fitimi (666,798) 
8 Shpenzime te Panjohura per efekt tatimi 
9 Fitimi i Bilandt (666,798) 

10 Tatimi mbi jitimin (66,680) 
11 Fitimi i Neto i Rilandt (600,118) 

Analiza e ecurise ekollomiko-financiare 
Nr Emertimi Njesia Viti 2009 

1 Te Ardhurat leke 
2 Shpenzimet leke 666,798 
3 Rezultati Bruto leke (666,798) 
4 Marzhi i Rezultatit(MR) % 
5 Rentabiliteti Ekonomik(RMSH) % 

6 Raporti i Qarkullimit te Aktivit(ROA) here 

njesise ekonomike 

PERFAQSUESILIGJOR 
MUHAMET BRAHJA 



--EIAID ENEIGJlTIK"SHPK 
NIPT: 1084022011 

Kukes me 28/03/2011 

DEILIRATE� 

Deklaroj se Njesia Ekonomike UERALD 

ENERGJITIK"sh.p.k, me NIPT:K98402201I,me Administrator 

Zotin Muhamet BRAHAJ dhe Aksoniere: 

1.Shoqeria"OBERALD",perqindja e pjesmarrjes 74% 

2.Shoqeria"LALA",perqindja e pjesmarrjes 26% 

Ka hartuar Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 

ne perputhje me Standartet Kombetare te 

Kontabilitetit. 

Hartues i Pasqyrave Financiare eshte "GMK 

STUDIO",Kontabel i Miratuar me NIPT:L11306057G. 

ADMINISTRATORI 

MUHAMET 




